Los costos de la gestión ambiental, incluyen costos de entrenamientos, letreros, tanques, 

tinacos, equipo de seguridad laboral, estudios, pagos de inspecciones, entre otros, se 

calculan en aproximadamente diez mil balboas el primer año ($10,000). Luego de esto, se 

espera que baje a dos mil quinientos ($2,500) por año de operación. 

11.  Ajuste económico por externalidades sociales y ambientales y análisis de 

costo-Beneficio final.   

No Aplica 

https://v3.camscanner.com/user/download

13.  CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. 

A continuación, se presentan las conclusiones y recomendaciones para este estudio de